23 de Maio de 20242A

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 172/2024 - Processo dispensa nº 053/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. CONTRATADA:  RODRIGO CARDOSO CONSTRUCOES
LTDA. CNPJ Nº 22.533.787/0001-90. Representante: RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA. CPF
nº 094.715.799-96. OBJETO: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme

REFORMA CENTRO SOCIAL SETE DE SETEMBRO. VALOR TOTAL:  R$ 38.969,32 (Trinta e Oito Mil,
Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta e Dois Centavos). VIGÊNCIA: 20/05/2025. Santo Antonio do
Sudoeste, em 21/05/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2024 - Processo dispensa nº 058/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. CONTRATADA:  AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA.
CNPJ Nº 02.825.338/0001-08. Representante: ADEMILSON CORBARI. CPF nº 046.425.279-23. OBJETO:
Revisão padrão de peças e serviços do trator Mahindra 8000S. VALOR TOTAL:  R$ 2.475,50 (Dois Mil,
Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos). VIGÊNCIA: 21/05/2025. Santo Antonio do
Sudoeste, em 22/05/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2024 - Processo dispensa nº 059/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. CONTRATADA:  ALD DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO
HOSPITALAR LTDA. CNPJ Nº 30.870.625/0001-75. Representante: ANA PAULA SIMAS MARQUES
DOMARCO. CPF nº 024.752.099-33. OBJETO: Aquisição de equipamentos para procedimento em paciente
em emergência. VALOR TOTAL:  R$ 7.390,00 (Sete Mil, Trezentos e Noventa Reais). VIGÊNCIA: 21/11/2024.
Santo Antonio do Sudoeste, em 22/05/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2024 - Processo dispensa nº 059/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. CONTRATADA:  E TAMUSSINO E CIA LTDA. CNPJ Nº
33.100.082/0003-67. Representante: Ariane de Menezes Garcia Neves. CPF nº 049.010.609-96. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para procedimento em paciente em emergência. VALOR TOTAL:  R$ 2.850,00
(Dois Mil, Oitocentos e Cinqüenta Reais). VIGÊNCIA: 21/11/2024. Santo Antonio do Sudoeste, em
22/05/2024. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 053/2024. OBJETO: Execução de
obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, Cronograma
físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra: REFORMA CENTRO
SOCIAL SETE DE SETEMBRO. Em cumprimento ao disposto no artigo 75, parágrafo I da Lei
Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o
vencedor pelo critério de menor preço por item:
RODRIGO CARDOSO CONSTRUCOES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Execução de obra com fornecimento de
material e mão de obra, conforme memorial
descritivo, Cronograma físico-financeiro, BDI,
planilha orçamentária e projetos em anexo.
Obra: REFORMA CENTRO SOCIAL SETE DE
SETEMBRO.

  SERV 1,00 38.969,32 38.969,32

TOTAL 38.969,32

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 21/05/2024. RICARDO ANTONIO
ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 058/2024. OBJETO: Revisão
padrão de peças e serviços do trator Mahindra 8000S. Em cumprimento ao disposto no artigo 75,
parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 ELEMENTO COMBUSTIVEL PRIMARIO     UN 1,00 62,00 62,00

1 2 ELEMENTO COMBUSTIVEL
SECUNDARIO

  UN 1,00 62,00 62,00

1 3 ELEMENTO FILTRO DECANTADOR R25-
B

  UN 1,00 201,00 201,00

1 4 ELEMENTO FILTRO HIDRAULICO DE
SUCÇÃO

  UN 1,00 315,00 315,00

1 5 FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSAO     UN 1,00 182,00 182,00

1 6 FILTRO DE OLEO MOTOR     UN 1,00 175,00 175,00

1 7 KM STRADA AMJ-3827 MECANICA
GRANDE PORTE

  KM 95,00 2,50 237,50

1 8 MAO DE OBRA FORA DA OFICINA
EQUIP. GRANDE PORTE

  HORAS 1,00 500,00 500,00

1 9 OLEO MOTOR D. 15W40 05L API CK4
RHINO MAXON

  BALDE 2,00 215,00 430,00

1 10 OLEO MULTIFUNCIONAL 10W30 05L.
MULTI TRACTOR MAX

  GALAO 1,00 205,00 205,00

1 11 OLEO TRANSMISSAO 80W90 01L. API
GL5 TOPGEAR MAX

  LITRO 2,00 53,00 106,00

TOTAL 2.475,50

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 22/05/2024. RICARDO ANTONIO
ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 059/2024. OBJETO: Aquisição de
equipamentos para procedimento em paciente em emergência. Em cumprimento ao disposto no
artigo 75, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em
epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:
ALD DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO HOSPITALAR LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 BALAO DILATADOR PROG   G-FLEX  UM 1,00 1.390,00 1.390,00

1 2 CYSTOTOMO DIAM. 6 FR   G-FLEX  UM 1,00 6.000,00 6.000,00

TOTAL 7.390,00

E TAMUSSINO E CIA LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 3 STENT BILIAR FORMATO DUPLO
PIGTAIL C/ KIT DE INSERÇÃO POR VIA
ENDOSCÓPICA. COM EMPURRADOR
170CM, PRÓTESE 7FR. DIAM. E 7CM
COMP. USO ÚNICO. ??(MARCA COOK).

COOK  UN 3,00 950,00 2.850,00

TOTAL 2.850,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 22/05/2024. RICARDO ANTONIO
ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 025/2024. OBJETO:
Chamada Pública para provimento de vaga de Agente de Serviços Gerais, com carga horária de 40
h semanais, para suprir as necessidades das Secretarias do município. Em cumprimento ao
disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

CLARICE DUARTE 1 1 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - 40H SEMANAIS    12,00 1.539,08

VALERIA DA SILVA 1 2 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - 40H SEMANAIS    12,00 1.539,08

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 21/05/2024. RICARDO ANTONIO
ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - Processo nº 300/2024
OBJETO: Contratação de empresa para execução de custeio para agricultura sendo: adubo químico,
ureia, semente, analise de solo, hora máquina CONVENIO/MAPA N° 951736/2023. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: aplicando-se
no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 14.133 de 01 de abril de 2021; Decreto
Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. EMPRESA VENCEDORA – preço por item.
GSZ REPRESENTACOES LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Adubo Quimico Fertilizante
N.P.K/80.20.20,    Em sacas de no
mínimo 50kg.

  SACAS 400,00 127,00 50.800,00

1 2 Fertilizante Agrícola para
Fornecimento e Correção de
Nitrogênio no    Solo –
Uréia/46.00.00,    Em sacas de no
mínimo 50kg.

  SACAS 400,00 121,00 48.400,00

1 4 Semente de Pastagem Zuri
incrustada peso    Mínimo por saca
de 10Kg.    Descrição: Nome
Científico:    Panicum Maximum cv.
BRS Zuri    Família: Gramíneas
Ciclo vegetativo:    Perene Forma de
crescimento:    Cespitoso

  SACAS 200,00 209,00 41.800,00

1 5 Analise de Solo,  macronutrientes,
Física e química    350 (trezentos e
cinquenta) Unidades.    ANÁLISE:
Física (Granulometria:    Areia,
Silite, Argila, Classificação, Classe)
Micro e Macronutrientes:    Ca, Mg,
K, Na, P, P-rem, NCP, PR.    Cu, Fe,
Mn e Zn. Química: pH    CaCl2 + Al
+ (H + Al) + Soma de    Bases + CTC
pH7 + CTC efetiva +    Saturação de
Bases + Matéria    Orgânica +
Carbono Orgânico.

  UN 350,00 72,66 25.431,00

TOTAL 166.431,00

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI – EPP

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 3 Semente Aveia Preta  selecionada
E certificada para Pastagem de
Gado leiteiro, Sacas de no Mínimo
40Kg.    Nome científico: Avena
strigosa    Família: Poaceae
(Gramínea)

  SACAS 200,00 247,00 49.400,00

TOTAL 49.400,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22/05/2024.  RICARDO
ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
– PREFEITURA
MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO -
Pregão Nº 17/2024. Regido
pela Lei Federal nº 14.133, de
01/04/2021, Decreto Municipal
nº 1714/2024 de 25/01/2024
Lei Complementar 123/2016
alterada pela Lei nº147/2014 e
Lei Complementar Municipal
nº01/2015. RECURSOS:
próprios e ou oriundos de
convênios. O MUNICÍPIO DE
MANFRINÓPOLIS, Estado do
Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica
do Ministério da Fazenda
sob o n° 01.614.343/0001-
09, torna público que fará
realizar dia 11/06/2024, no
sistema de disputa da Bolsa
de Licitações e Leilões do
Brasil www.bll.org.br, abertura
da sessão pública do Pregão
Nº 17/2024 do tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM, Regido
pela  Lei Federal nº 14.133, de
01/04/2021, Decreto Municipal
nº 1714/2024 de 25/01/2024
Lei Complementar 123/2016
alterada pela Lei nº147/2014 e
Lei Complementar Municipal
nº01/2015, para: OBJETO:
Aquisição de Biodigestor de
pequeno porte – conforme
programa da Itaipu Binacional:
Mais que Energia., mediante
licitação. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: até
dia 11/06/2024, às 07:30
horas. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: dia 11/06/2024,
às 13:00 horas. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 11/06/2024, às
13:30 horas. EDITAL: outras
informações complementares
poderão obtidas na Prefeitura
Municipal de Manfrinópolis, no
endereço supracitado, de 2ª a
6ª feira, no horário normal de
expediente ou pelo telefone/fax:
(0xx46) 3562-1001 e também
através do e-mail: licitacao@
m a n f r i n o p o l i s . p r . g o v . b r .
Manfrinópolis, em 22/05/2024.
Ilena De Fatima Pegoraro
Oliveira - Prefeita Municipal